3

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1385 от 25.05.2015
О проведении аукциона
на право заключения договора аренды земельного участка

В соответствии с Земельным и Гражданским кодексами Российской Федерации, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями):

1. Департаменту имущественных и земельных отношений организовать     и провести аукцион, открытый по составу участников, с открытой формой подачи предложений на право заключения договора аренды земельного участка площадью 13 058 кв. метров, кадастровый номер 86:10:0101250:25, распо-ложенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,              город Сургут, микрорайон 31Б, территориальная зона Ж.3.-31Б.,                              под комплексное освоение в целях жилищного строительства в микрорайоне 31Б (многоэтажная жилая застройка) в соответствии с условиями продажи согласно приложению.

2. Управлению информационной политики опубликовать извещение                    о проведении аукциона в газете «Сургутские ведомости» и разместить                         на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.
Заместитель главы
Администрации города

    В.В. Базаров
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ______________ № _________

Условия продажи

	Местоположение
	Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, микрорайон 31Б, территориальная зона Ж.3.-31Б

	Кадастровый номер
	86:10:0101250:25

	Площадь земельного участка
	13 058 кв. метров

	Разрешенное использование земельного участка
	под комплексное освоение в целях жилищного строительства в микрорайоне 31Б (многоэтажная жилая застройка)

	Срок аренды земельного участка
	5 лет

	Предмет аукциона
	размер первого арендного платежа в год

	Начальная цена предмета аукциона
	4 390 664 рубля

	Размер задатка
	878 132,80 рубля

	Шаг аукциона
	50 000 рублей

	Максимальный срок выполнения работ
по обустройству территории посредством строительства объектов инженерной инфраструктуры, подлежащих по окончании строительства передаче
в муниципальную собственность
	5 лет с момента заключения договора аренды земельного участка. Арендатор имеет право
на безвозмездную передачу объектов инженерной инфраструктуры и инженерных сетей в муниципальную собственность

	Максимальный срок осуществления жилищного и иного строительства
в соответствии с видами разрешенного использо-вания земельного участка
	5 лет с момента заключения договора аренды земельного участка

	Максимальный объем жилищного строительства
	15 670 кв. метров

	Наличие зеленых насаждений на земельном участке
	предварительный расчет восстановительной стоимости зеленых насаждений, которые могут быть вырублены в результате освоения земельного участка, составляет
3 153 675,20 рублей. В случае если
при проектировании объекта застройщик определит объем вырубаемых зеленых насаждений и насаждений, которые будут сохранены, то возможен перерасчет восстановительной стоимости за вырубаемые зеленые насаждения